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2 października, po obliczeniu 98,5 proc. głosów, ukraińska
Centralna Komisja Wyborcza podała wstępne wyniki niedzielnych
wyborów  parlamentarnych.  Największe  poparcie  zdobyła  Partia
Regionów  premiera  Wiktora  Janukowycza,  na  którą  głosowało
34,22  proc.  wyborców.  Partia  zachowuje  pierwsze  miejsce  w
parlamencie, jednak z powodu niezdobycia więcej niż połowy
głosów, nie może ona samodzielnie zorganizować rządu. Politycy
ukrańscy  są  opinii,  że  wyniki  wyborów  parlamentarnych  nie
zmienią sytuacji politycznej w kraju.

Według podliczeń głosów, na drugim miejscu znalazł się Blok
Julii Tymoszenko, za którym opowiedziało się niemal 31 proc.
wyborców. Na trzecim miejscu znalazła się Nasza Ukraina –
Ludowa Samoobrona z 14 proc. poparciem. W związku z tym, że
żadne z trzech ugrupowań nie zdobyło więcej niż połowy głosów,
przyszły ukrański rząd pozostanie rządem koalicyjnym.

Wiosną  br.  prezydent  Ukrainy,  Wiktor  Juszczenko  rozwiązał,
działający  zaledwie  rok,  parlament  i  zdecydował  o
wcześniejszym  zorganizowaniu  wyborów  parlamentarnych.
Działania te napotkały silny sprzeciw ze strony większości
parlamentarzystów,  w  wyniku  czego  zaostrzył  się  kryzys
polityczny  na  Ukrainie.  W  maju  br.  zainteresowane  strony
doszły do kompromisu i uzgodniły datę wyborów parlamentarnych
na 30 września. Ze wstępnych podliczeń głosów, opublikowanych
2  października  wynika,  że  wyniki  obecnych  wyborów
parlamentarnych  nie  będą  bardzo  się  różnić  od  wyników
ostatnich  wyborów.

Obecnie na Ukranie działają trzy główne partie polityczne:
Partia  Regionów  premiera  Wiktora  Janukowycza,  Blok  Julii
Tymoszenko i Nasza Ukraina – Ludowa Samoobrona. Blok Julii
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Tymoszenko oraz Nasza Ukraina – Ludowa Samoobrona prezentują
jednakowe stanowisko w sprawach zagranicznych – opowiadają się
za  przystąpieniem  Ukrainy  do  NATO,  przyśpieszeniem  procesu
integracji europejskiej oraz za rozwojem stosunków z krajami
europejskimi  i  USA.  Partia  Regionów  reprezentuje  natomiast
interesy wyborców ze wschodniej części Ukrainy, opowiadających
się  za  wzmocnieniem  stosunków  z  Rosją  i  zdecydowanym
sprzeciwem  wobec  przystąpienia  Ukrainy  do  NATO.

Mimo, że Julia Tymoszenko i Wiktor Janukowycz walczyli ramię w
ramię podczas Pomarańczowej Rewolucji w 2004 roku, różnią się
w podejściu do takich kwestii, jak prywatyzacja czy rozdział
stanowisk prezydenta i premiera.

W ciągu minionych trzech lat, trzy najważniejsze ukraińskie
partie,  w  celu  ochrony  swoich  interesów  politycznych,  nie
zjednoczyły się, a występowaly przeciwko sobie, w wyniku czego
żadna  z  nich  nie  utrzymała  stabilnej  współpracy
międzypartyjnej.  Obecnie  Partia  Regionów  oraz  Blok  Lulii
Tymoszenko  prowadzą  ścisłą  konsultację  z  zainteresownymi
siłami  politycznymi  w  sprawie  organizacji  rządu.  Obydwie
partie  mają  możliwość  zorganizowania  rządu  razem  z  innymi
formacjami politycznymi.

Analitycy  są  zdania,  że  pomimo  wielkiej  uwagi  poświęcanej
procesowi  powołania  rządu  na  Ukrainie,  zasadnicza  sytuacja
polityczna w tym kraju nie zmieni się. Spory pomiędzy głównymi
siłami politycznymi na Ukrainie nie zostaną rozwiązane poprzez
organizację wyborów parlamentarnych. W związku z tym, że żadna
z trzech wielkich partii ukraińskich nie przejęła przewodniej
roli w życiu politycznym kraju oraz przy niedoskonałym sytemie
prawnym, sytuacja polityczna na Ukrainie w najbliższym czasie
nie będzie stabilna.

Pełny tytuł: „Wyniki wyborów parlamentarnych na Ukrainie nie
zmienią sytuacji politycznej w tym kraju”
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